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PROTOKÓŁ nr 34/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie 

odbytego 24 marca 2023 r. o godzinie 14:00 w Urzędzie Miejskim w Rogoźnie 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Pan Adam Nadolny, który przywitał 

zebranych radnych i gości, oraz stwierdził quorum, tj. stwierdził, że na 4 członków Komisji 

obecnych jest 4 radnych. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości na posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Rozpatrzenie petycji – ulica Kwarcowa 

5. Wolne głosy, wnioski, sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty – 3 głosami „za” przy 1 

„wstrzymującym się.” 

 

Ad. 3. Rozpatrzenie petycji – ulica Kwarcowa  

Przewodniczący Komisji otworzył punkt rozpatrzenie petycji dotyczący ul. Kwarcowej. 

Przedstawiciel mieszkańców ul. Kwarcowej pan Andrzej Cz. Przedstawił jak wygląda 

aktualny stan ulicy Kwarcowej i powiedział, że oczekuje działań ze strony samorządu 

gminnego. 

Pan Przewodniczący Adam Nadolny przedstawił, że w okręgu, z którego są przedstawiciele 

mieszkańców tej drogi radnym jest pan – Jarosław Łatka, który uznał, że kolejną drogą, która 

będzie wykonywana w jego okręgu jest ulica Szeroka. Przewodniczący zasugerował, że 

jeżeli mieszkańcu uważają, że ich droga jest w tak bardzo złym stanie, to być może warto 

byłoby zasugerować panu radnemu Łatce by zmienił swoją propozycję i określił, że droga 

Kwarcowa powinna zostać wykonana jako pierwsza przed ulicą Szeroką. Ponadto pan 

Nadolny dodał, że moce finansowe gminy są takie a nie inne i  każda droga musi czekać na 

swoją kolej. 

Pan Roman Szuberski przedstawił, że gmina ma możliwość inwestować na wszystkie 

zadania 5 mln rocznie przy obecnym budżecie. Na ten rok zaplanowano już 3 

termomodernizacje oraz 10 dróg i planuje się wzmocnienie spółki Aquabellis. Na te zadania 

gmina wnioskowała o środki zewnętrzne, które zostały przyznane gminie, ale trzeba wziąć 

pod uwagę środki, które na te zadania gmina musi też dołożyć. Burmistrz poinformował, że 
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przy takim dofinansowaniu jakie jest obecnie, za 4 -5 lat problem dróg powinien zostać 

rozwiązany. Odnośnie ul. Kwarcowej pan Szuberski powiedział, że pewne prace zostały już 

tam wykonane, jednak aby poprawić jakość tej nawierzchni należy odczekać do momentu, 

aż wszystkie prace ziemne zostaną tam na tym odcinku wykonane. Mieszkaniec określił, że 

ulica Kwarcowa była tylko wyrównana i nic więcej na tej drodze się nie działo. Pan Tadeusz 

Zygmunt zaznaczył, że ulica Kwarcowa jest od roku 2021 zawarta w Krajowym Programie 

Wodociągowym. Mieszkaniec wtrącił, że pomijając fakt wodociągowania na tej drodze się nic 

nie dzieje. Burmistrz odpowiedział, że na tą chwile należy spojrzeć globalnie na wszystkie 

rozpoczęte przetargi i zobaczyć pod względem ważności, którą z dróg zrobić pierwszą czy 

Szeroką, czy Kwarcową. Ponadto Burmistrz określił, że jest tam jeszcze kwestia kanalizacji i 

gazu, bo nie można zrobić tam chodnika i asfaltu, który za chwile miałby zostać rozebrany. 

Pan Andrzej Cz. Podkreślił, że aby mieszkańcy widzieli, że coś się na tej drodze robi to warto 

poetapować prace, ponieważ na tą chwilę najgorszy odcinek jest do rowu. Pan radny 

Sebastian Kupidura zaproponował, aby odcinek do rowu pokryć pofrezem na jakiś czas, 

ponieważ biorąc pod uwagę uzyskanie wszelkich pozwoleń i możliwości finansowe, to może 

okazać się że tej drogi nie będzie nawet za 2 lata. Mieszkańcy określili, że propozycja pana 

radnego jest półśrodkiem i dodał, że w tej chwili błoto wwożone jest na ulicę Długą i może 

okazać się, że będzie potrzeba czyszczenia deszczówki. Pan Sekretarz Marek Jagoda 

zaproponował, aby rozmawiać z radnym z okręgu – Jarosławem Łatką, który może zmienić 

priorytet naprawy dróg w swoim okręgu. 

Jedna z mieszkanek zasugerowała, że na Wójtostwie też niedawno powstały nowe drogi i 

mieszkańcy tam wybudowani nie musieli długo czekać. 

Pan radny Kinach odpowiedział, że te drogi na Wójtostwie wyglądały tak samo albo i gorzej 

jak ta obecna ulica Kwarcowa i dodał, że zrobienie tej drogi, o którą wnioskują mieszkańcy 

nie jest problemem, problem tkwi tylko w pieniądzach. 

Pan radny Henryk Janus powiedział, że co roku do budżetu wpływa ponad 200 wniosków 

sołectw i innych organizacji dotyczących budowy chodników, dróg i oświetlenia. Wiadomo, 

że te rzeczy należy zacząć od stworzenia projektu, kilka takich projektów leży na pólkach w 

urzędzie i każdy czeka na swoją kolej, ale robi się nowe dokumentacje, które sa 

wykonywane od razu, a tamte dokumentacje nadal czekają. Oprócz tych wniosków 

składanych do budżetu, jeżeli wpłynie za przykładem tych mieszkańców jeszcze kilka takich 

petycji, to urząd zostanie zawalony tylko petycjami na drogi. 

Pani kierownik Dorota Ślachciak powiedziała, że najpierw należy zobaczyć jak wyjdą 

przetargi, a następnie zlecić wykonanie dokumentacji na cały odcinek drogi Kwarcowej, żeby 

więcej do tematu już nie wracać a na tą chwilę jedynym mądrym rozwiązaniem jest położyć 

na tej drodze pofrez. Pan Andrzej Cz. Odpowiedział, że jeżeli zostanie położony pofrez to 

nikt więcej już nic na tej drodze przez kolejne 20 lat nie zrobi. 

Pan radny Sebastian Kupidura powiedział, że nie jest to powiedziane, że nikt nic nie zrobi, 

bo przykładem jest ulica Południowa, na której był pofrez i nie minęło 2 lata i będzie ta droga 

robiona. Pan radny Roman Kinach wskazał, że warto w tej chwili aby mieszkańcy zgodzili się 

na położenie pofrezu, a w międzyczasie można wykonać potrzebną dokumentację. 

Burmistrz zaproponował na koniec, aby mieszkańcy poczekali na wszelkie prace, które będą 

się toczyły pod ziemią, a potem po ich zakończeniu zaproponował utwardzenie nawierzchni 

pofrezem, na co mieszkańcy wyrazili zgodę. 

 

Ad. 5 Wolne głosy, wnioski, sprawy bieżące. 
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Pan radny Roman Kinach zapytał w imieniu mieszkańców swojego okręgu, kiedy nastąpi 

równanie dróg? 

Pani kierownik Dorota Ślachciak odpowiedziała, że w poniedziałek odbędzie się spotkanie z 

wykonawcą i będzie ustalony harmonogram. 

Pan radny Sebastian Kupidura zgłosił potrzebę załatania dziur powstałych po zimie na 

odcinku drogi przy ul. Krótkiej. 

 

Ad. 6. Zakończenie. 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 15:40. 

Protokołowała Anna Mazur 


